
 

 

 

 

  

 

D.R. n.483 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n.716 del 21/09/2021 con il quale è stato emanato il bando per n. 10 borse di 

mobilità docenti all’estero – a.a. 2020/2021, nell’ambito del Programma Erasmus+ KA103 (Staff 

Mobility for Teaching), così articolate: 

- 5 borse per candidature presentate entro il 2 novembre 2021; 

- 5 borse per candidature presentate entro il 3 aprile 2022; 

CONSIDERATO che in data 02/11/2021 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra, relativa alla seconda finestra temporale; 

VISTO il D.R. n.955 del 03/11/2021 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta procedura; 

VISTO gli atti della Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione 

finalizzata al conferimento di n.5 borse di mobilità docenti all’estero – a.a. 2020/2021, 

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA103 – Staff mobility for Teaching, II finestra; 

 

Art. 2  

È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione di cui all’art 1: 

 

1) Prof. Francesco DELL’OLIO                20 punti ASSEGNATARIO 

2) Prof.ssa Roberta PELLEGRINO  20 punti ASSEGNATARIO 

3) Prof.ssa Annalisa DI ROMA      19 punti  ASSEGNATARIO 

4) Prof. Calogero MONTALBANO     19 punti ASSEGNATARIO 

5) Prof. Massimiliano PEPE                        19 punti ASSEGNATARIO 

6) Prof.ssa Carla Antonia CHIARANTONI - Universidad Politecnica de Madrid 

        18 punti IDONEO 

7) Prof.ssa Carla Antonia CHIARANTONI - Universidad Tecnica de Lisboa 

18 punti IDONEO 

8) Prof. Silvano VERGURA   18 punti IDONEO 

9) Prof. Vincenzo Paolo BAGNATO          17 punti  IDONEO    

10) Prof.ssa Loredana FICARELLI  17 punti        IDONEO 

11) Prof.ssa Mariangela TURCHIARULO     17 punti IDONEO 

12) Prof.ssa Mariella ANNESE     16 punti    IDONEO 

13) Prof.ssa Alessandra SCARCELLI  16 punti       IDONEO 

14) Prof.ssa Domenica COSTANTINO           14 punti       IDONEO 

 

 



 

 

 

 

Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

 

Bari lì, 21/04/2022 

 

             Il Rettore  

            Prof. Francesco CUPERTINO 


		2022-04-21T12:51:48+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




